PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 990/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 28 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 896/21-CMV

Vereadores Alécio Cau e Gabriel Bueno

Processo administrativo nº 7387/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCIMA

Prefeita Municipal

Anexo: 05 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADEURBANA"

€.I. Nº 255/ 2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 25 de junho de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: DepartamentoTécnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.T.L./ S.A.J.1.

REF: C.I nº 1157/2021 — DTL/SAJI - Requerimento nº896/2021- Processo nº7.387/2021.

Em atenção à C.I nº1157/2021- DTL/SAJI — Requerimento nº896/2021 da autoria dos Nobre

Vereadores Alécio Cau e Gabriel Bueno , requer informações sobre composição da tarifa do transporte

público de Valinhos : 1) Forneça relatório sintético das despesas operacionais referentes ao período de

01/2020 a 05/2021; 2) Forneça a folha de pagamento referente ao período de 01/2020 a 05/2021;

indicar se houve demissões e contratações no período; indicar se houve demissões e contratações no

período; 3) Houve parcelamento de verbas rescisórias de colaboradores dispensados? 4) Houve

suspensão de contratos de trabalho? Indicar impacto na folha de pagamento; 5) Houve pactuação de

acordo coletivo ou individual para redução de jornada de trabalho? 6) Houve prorrogação dos

depósitos de FGTS referentes aos meses de abril, maio, junho, julho e agosto de 2021? 7) Forneça

relatório sobre as despesas administrativas referentes ao período de 01/2020 a 05/2021; 8) Forneça

comprovante de regularidade tributária municipal, estadual e federal( informar se há parcelamento e

detalhá-lo); 9) demonstre a variável no índice de Passageiros Pagante por Quilômetro IPK entre

01/2020 e 05/2021, detalhando sua composição; 10) Demonstre quantas linhas foram desativadas ou

tiveram modificação no período que compreende 01/2020 a 05/2021; 11) Demonstre a evolução de

passageiros não pagantes e estudantes que utilizaram o serviço no período de 01/2020 a 05/2021;

Especificar por categoria de passageiros. Exemplo: idosos, especiais e acompanhantes, estudantes

(50%)? Cumpre manifestar conforme segue:

Encaminhamos em anexo parecer referente aos itens 01;10 e 11, os itens

02,03,04;05,06;07,08e 09, estão no aguardo de respostas da Empresa Concessionária.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

RELATÓRIOOPERACIONAL/FINANCEIRO DO MÊS DE JANEIRO DE VALINHOS

RECEITA R$ 748.851,00

Faturamento R$ 748.851,00

DESPESAS OPERACIONAIS R$ 1.146.326,53

ADMINISTRATIVAS R$ 59.122,00

PESSOAL R$ 494.930,38

Folha Pagto R$ 415.788,23

Cobradores R$ 16.854,45
Fiscal R$ 11.765,71

Inspetor R$ 11.927,47

Motorista R$ 276.359,37
Pessoal Manutenção R$ 91.605,03
Pessoal Adm R$ 7.276,20

RE usas
Vale Alimentação R$ 38.898,68

Cesta R$ 15.542,00
Seguro de Vida R$ 1.036,47
Convênio Médico R$ 23.665,00

MANUTENÇÃO R$ 452.120,12
Peças e Acessórios R$ 81.320,64

Combustível R$ 302.674,85

Lubrificantes R$ 40.181,91
Pneus Novos R$ 19.542,72

Pneus Reformados R$ 8.400,00

BILH.ELETR.EMONITORAM. R$ 18.219,96

Vendas e Distr.Cartões R$ 13.379,96

Monitoramento R$ 4.840,00

DOCUMENTAÇÃOVEÍCULOS R$ 6.165,72

IMPOSTOS/OUTORGA R$ 36.626,20

Iss R$ 22.465,53
Tx de Gerenciamento R$ 7.488,51

Outorga R$ 6.672,16

RESULTADO OPERACIONAL -R$ 397.475,53

DEPRECIAÇÃO R$ 197.071,60
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL R$ 147.966,28

RESULTADO DO MÊS DE JANEIRO DE 2021 -R$ 742.513,41

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - SMU

CONTROLE DE OPERAÇÃO DE TRANSPORTE COLETIVO

ÍNDICE

EMPRESA CONCESSIONÁRIA SOU VALINHOS

501 - RODOVIÁRIA - ALPINAS via Colina dos Pinheiros
502 - RODOVIÁRIA - SÃO BENTO

503 “RODOVIÁRIA - JUREMAvia São FranciscoAPAE

504 - RODOVIÁRIA - REFORMA AGRÁRIA Via Macuco

505 - RODOVIÁRIA - JARDIM AMÉRICA Il

506 - RODOVIÁRIA - VALE DO ITAMARACÁ via Santo Antonio

507 - RODOVIÁRIA - COUNTRY CLUB

508 - RODOVIÁRIA - FONTE MÉCIA via Pinheiros/EspíritoSanto

509 - RODOVIÁRIA - PARQUE DAS COLINAS via Pinheiros

510 - RODOVIÁRIA - JARDIM PARAÍSO via Fonte Nova

511 - RODOVIÁRIA - PEDREIRA SÃO JERÔNIMO via Jd. Santa Elisa

512 - RODOVIÁRIA - JD. ALVORADA | Il Via Pinheiros

513 - RODOVIÁRIA - JARDIM SÃO MARCOS

514 - RODOVIÁRIA - VALE VERDE

515 - RODOVIÁRIA - JARDIM JOAPIRANGA

516 - RODOVIÁRIA - PARQUE DAS COLINAS via Fonte Santa Tereza/ Res. Alvorada

517 - RODOVIÁRIA - CORREIOS

518 - RODOVIÁRIA - PEIXE FRITO VIA ROD. DOM PEDRO

519 - RODOVIÁRIA - JARDIM DO LAGO/MARACANÃ

520- RODOVIÁRIA - BOM RETIRO Via Nova Era

521 - RODOVIÁRIA -COUNTRY CLUB -Via Industrias

522 - RODOVIÁRIA - MORADA DO SOL via Jd. Do Lago

523 - RODOVIÁRIA - PARQUE PORTUGAL

524 - RODOVIÁRIA - JD DAS FIGUEIRAS via Palmares

525 - RODOVIÁRIA - JARDIM SÃO LUIZ

526 - RODOVIÁRIA - PARQUE VALINHOS

527- RODOVIÁRIA - UPA/SANTA CASA! GALILEO

OBS: as linhas em vermelho não estão operando desde Março de 2020, porém os itinerários
foram readaptados em outras linhas

29p|eulbea

sez'srz

687'69440'5Z

telvre

ore'Lz66812

LoLLE

a9L'zel

9bo'BlTs1'96sevgLes'zz-—
boys6L

SES'9OL

PL9'0E

sc64

o8z'tol

eel'oL

8uv6

soateocs

vL6s
050'0%

os
dsLe

|zeros

LEV'69

Bop'6zz

Lyr'oz

tejos

treTe
9+o'48

e8L'Z

Log06€E66TZSSTE

18Eesrp“os
szszeg o009

coz.9ELesvaz600'€ o

sazuzves
rr .oL2gTzes

zeooavoo204

s6Ltoreeeo

8srr oosg'r

0EZtoz |voser

.:+.,

|ese! tzosg'9BEL

ZelELmese169=

IBre2s99'geo

tesPLEmo199 o

t5€te990'g420%

094PLtree orES'L

IIHOASNVBL-IIVAIENOIONNAavidzasa

lLp

€LoTz

Lero966'L

s9p'0z

sortBEST

6LL10'€

9Le'6

1

evo

tS047'8or095'9

voLGtz96%0%

Zvers
5tEog'zz

stque
NOHVEDILN!

o 002180VZ0090BTueosserduy

az1vy608gerconsso1ogo'szcessasts

o|!

9a|ezzoy|S9€sorisva8esr'azLesssoeis
5o .soouocsscons

».omoigresos

ao

9ovecoL616soo1soo1s9seuz“sosos£Scms6ozsogos8osevseesses0z05c6Lzoseozassogos
oz.esaossososos“e“sauseesobos

“.vaessesocos,vszzs100Les, sozosFonnu|
960segcersaLos

aEHaa

anmnoo!oavaosvio)vVaIZoLOSVONIVIDLOS

SOHNINYANOS-L

toEy'sT

'OLNINVSSIDONATYNISVIVO
“OLNINVSSIDONATVIDINIVIVA

62:€0LZ20C/S0/90“TLMTENTAVIVO
0£:£O0202/LO/O:TULNTVIDINIVIVA

FLHOASNVALIIVATISTVNOIINNAP9/09TVIDIASIIVIDIASIAVIOISITANHOOHONVHOEVTOIVHIIOLOS3OVANVHSLOSODNBNADVODNBNADV:ovôvondy

SOHNITVANOSVOBVOALINVAIA'VSINdHA

  zepzeubea00:ZL:O1202/90/82tsosseudu]

o—--amem-nmnm

't

'eestror|segspervara:eme1€EHEoes'z9serLstpesecoE:esgeszseismo|

————eee=|í

:E||noe—-—no

losszer|astreo|sigez066%o418b0zo10ºsavo

nmmeraeosmeme---aQdo4d.

1

srr's6uceo0oes'azer|Terolioovavo

-——r Am--enem:t|...
|vrvies|str0|ºversservotSZ409lo:;cavo

ilmdA—.ono——.doj

|rorsaosvaz9ºloasve!eroyºsozrez|qºototava

nd.—'mismeo—.mm——

ssezer10€'18|sogeztreersezzo0tava

|vog'ssereusus|segivorzi99sozzs

l.din.-- Puinn

| tosABEL|soguz£|veszº[isvz|zososzs

E|-cdmnmeoJummma 1

|aso'soLsireysaselsegoozysozzeogerviresoszs

dnmennnd

JLEOSL182'0LzsaL| segz|tros:9azs6rop96p'zsobzs

umnaocmnego i1|

t1a==|

|ecozapteretisoe[4eseal186ezLL|tessoezs

-AAnnn-—Rasa-

|argeziss1615:osuSouL£[6t9g'9zossozes

ces'sevorezuz|nzvsorezezsteesesoLzs|

—.————4.

4co-o

1ÍÉ1
61921cesss|escsersziegoiz[t|asptiesoozs

no.—=n-.=

zeraozo'0€|ces|T6LsegTLusHasg'seversrooz'8109S06IS|

|n———A.—-—.j

t+|

“sigoest “etosseso159ºvari“4sosis

|ssest:BEE'Siu|opze76iecessotsos

[epim—.—ceuAn—

VVAHON|NONVSDIANIIVANON|TVABONNOLVEDIINE|TVHBON|NOLIVMOZENE|TYWREON: AMON|TVRHON

biam-Àa

“íaa!

4teortBLHOMSNVILINVATVYNOIONNATViD3dSIBvIOdSaANNOSOovaoaviOSVat30108VAMVIDLOM

ourIqByum

SOHNNYANOS-L